
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
 V Praze dne 20.11.2009 
 Č.j.: 99874/ENV/09 

 
 

ZÁPIS 
z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  
a § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb. záměru 

 
„Modernizace spalovny průmyslových odpadů,  

provozovna Pardubice“ 

konaného dne 10. 11. 2009 v ABC klubu, Štolbova 2665, 530 02 Pardubice, od 15.30 hodin 

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

• 31. 7. 2007 – bylo Krajskému úřadu Pardubického kraje, jako příslušnému úřadu, 
předloženo oznámení vlivů záměru dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí; 

• 8. 8. 2007 – bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a vyjádření; 

• 23. 8. 2007 – Ministerstvo životního prostředí si vyhradilo proces posuzování vlivů 
záměru na životní prostředí; 

• 16. 10. 2007 – byl vydán závěr zjišťovacího řízení s konstatováním, že předložené 
oznámení se nepovažuje za dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 
a byly upřesněny oblasti, na které je třeba se v dokumentaci zaměřit; 

• 21. 12. 2007 – byla příslušnému úřadu předložena dokumentace zpracovaná 
oprávněnou osobou prof. Ing. Jaroslavem Hyžíkem, Ph.D; 

• 10. 1. 2008 – byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření; 

• 25. 2. 2008 – byl příslušným úřadem pověřen zpracováním posudku Ing. Josef 
Tomášek, CSc.; 

• 21. 3. 2008 – Ministerstvo životního prostředí vrátilo dokumentaci k dopracování 
z důvodu nedostatečného vypořádání podmínek a připomínek ze závěru zjišťovacího 
řízení; 

• 3. 7. 2008 – byla příslušnému úřadu předložena dopracovaná dokumentace 
zpracovaná oprávněnou osobou prof. Ing. Jaroslavem Hyžíkem, Ph.D; 



 2 

• 18. 7. 2008 – byla dopracovaná dokumentace rozeslána dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření; 

• 4. 9. 2008 – Ministerstvo životního prostředí opět vrátilo dokumentaci 
k dopracování z důvodu nedostatečného vypořádání všech formulovaných podmínek 
a připomínek; 

• 12. 12. 2008 – byla příslušnému úřadu předložena dopracovaná dokumentace 
zpracovaná oprávněnou osobou prof. Ing. Jaroslavem Hyžíkem, Ph.D; 

• 12. 1. 2009 – byla dopracovaná dokumentace rozeslána dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření; 

• 30. 9. 2009 – obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek; 

• 6. 10. 2009 – rozeslal příslušný úřad posudek dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření; 

• 26. 10. 2009 – rozeslal příslušný úřad pozvánku na veřejné projednání dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění; 

• 10. 11. 2009 – se konalo veřejné projednání záměru (dále též VP). 

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se 
uskutečnilo dne 10. 11. 2009 od 15.30 hod. v ABC klubu v Pardubicích. 

 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 4 odst. 2 vyhlášky MŽP 
č. 457/2001 Sb.) Ing. Lukáš Vozka, pracovník oddělení metodiky a projektové EIA odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí MŽP. Na jednání byla za MŽP OPVŽP také přítomna 
Ing. Jaroslava Honová, ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a Mgr. Daniel 
Brix, vedoucí oddělení metodiky a projektové EIA. 

 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a vyjádření veřejnosti 
a občanských sdružení a iniciativ k hodnocení vlivů záměru „Modernizace spalovny 
průmyslových odpadů, provozovna Pardubice“ na životní prostředí, které MŽP obdrželo dle 
§ 8 a § 9 citovaného zákona. 

 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

oznamovatele, AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Ing. Roman Mužík – jednatel  
 Ing. Jiří Čenský – technický ředitel 
 Jaroslav Nálevka – tiskový mluvčí 

 

zpracovatele dokumentace prof. Ing. Jaroslav Hyžík, Ph.D 
 Ing. Rudolf Tomani 



 3 

zpracovatele posudku Ing. Josef Tomášek,CSc. 

Pardubický kraj Jan Tichý – náměstek hejtmana 

Statutární město Pardubice Jaroslav Deml – primátor  

 
Zástupci dotčených obcí, občanských sdružení a veřejnost – celkem cca 1000 osob. 

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 
3. Diskuse 
4.  Závěr 

 
II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájil Ing. Lukáš Vozka (MŽP). Poté však bez vyzvání vystoupil 
náměstek hejtmana Jan Tichý a primátor Jaroslav Deml s požadavkem na ukončení veřejného 
projednání, neboť někteří příchozí se do sálu nedostali. Ředitelka odboru posuzování vlivů 
na ŽP MŽP Ing. Jaroslava Honová navrhla, aby veřejné projednání v termínu 10.11.2009 
řádně proběhlo s tím, že bude totéž veřejné projednání opakovat tak, aby měli možnost 
se vyjádřit i ti, kteří se do sálu nedostali. Toto řešení však nebylo akceptováno náměstkem 
hejtmana Janem Tichým a primátorem Jaroslavem Demlem, kteří požadovali veřejné 
projednání přerušit a uskutečnit pouze jediné v ČEZ Aréně Pardubice. MŽP tento požadavek 
respektovalo a veřejné projednání přerušilo. Zástupci vedení kraje zároveň vznesli požadavek, 
aby byl posunut obvyklý začátek veřejného projednání až na 17:30 hodin. 

Závěrem byli účastníci veřejného projednání seznámeni s kroky, které budou 
následovat, tj. zajištění místa a času konání nového veřejného projednání a zveřejnění 
informace o novém veřejném projednání nejméně 5 dnů před jeho konáním. Přítomní byli 
také upozorněni na možnost podání písemných vyjádření k posudku v zákonném termínu 
do 16.11.2009. 

Veřejné projednání bylo přerušeno v cca 15.50 hodin. 

 

III. ZÁV ĚR 

Vzhledem k tomu, že všichni zájemci se nedostali do sálu a zástupci samosprávy 
odmítli opakování veřejného projednání pro všechny zájemce, bylo veřejné projednání 
přerušeno. V této souvislosti bylo konstatováno, že nové veřejné projednání bude 
uskutečněno v jednom dni v ČEZ aréně v Pardubicích.  
 

 
Zapsal: Ing. Lukáš Vozka, v.r. 
 pověřený řízením veřejného projednání 
 
 
Schválila: Ing. Jaroslava Honová, v.r. 
 ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí 



 4 

Rozdělovník k č.j.: 99874/ENV/09 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Pardubický kraj 
Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 
 
Statutární město Pardubice  
Pernštýnské nám. 1 
530 21 Pardubice 
 
Městský obvod Pardubice VI  
Kostnická 865 
530 06 Pardubice 
 
Městský obvod Pardubice VII  
Gen. Svobody 198 
533 51 Pardubice 
 
Obec Rybitví  
Školní 180 
533 54 Rybitví 
 
Obec Srnojedy  
Ke Hřišti 8 
530 02 Srnojedy 
 
Obec Černá u Bohdanče  
Černá u Bohdanče 156 
533 41 Černá u Bohdanče 
 
Město Lázně Bohdaneč  
Masarykovo nám. 1 
533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Dotčené správní úřady: 

Krajský ú řad Pardubického kraje  
Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 
 
Magistrát města Pardubic  
Pernštýnské nám. 1 
530 21 Pardubice 
 
Úřad městského obvodu Pardubice VI  
Kostnická 865 
530 065 Pardubice 
 



 5 

Úřad městského obvodu Pardubice VII  
Gen. Svobody 198 
533 53 Pardubice 19 
 
Městský úřad Lázně Bohdaneč  
Masarykovo nám. 1 
533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Klášterní 54  
530 02 Pardubice 

 
Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Hradec Králové  
Resslova 1229 
500 02 Hradec králové 
 
Odbory MŽP:  (Odesláno IS pod č.j.: 100074/ENV/09) 

odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor ochrany odpadů 
odbor zvláště chráněných částí přírody 
odbor péče o krajinu 
odbor environmentálních rizik 
odbor integrované prevence a IRZ 
 
Oznamovatel: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Pražská 1321/38a 
102 00 Praha 10 
 
Zpracovatel dokumentace: 

Vážený pan 
prof. Ing. Jaroslav Hyžík, Ph.D 
U Uránie 15 
170 00 Praha 7 
 
Zpracovatel posudku 

Vážený pan 
Ing. Josef Tomášek,CSc. 
Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 
Pražská 900 
252 10 Mníšek pod Brdy 
 
Zpracovatel posouzení vlivů na veřejné zdraví: 

Vážený pan 
RNDr. Alexander Skácel, CSc. 
Průkopnická 24 
701 30 Ostrava 



 6 

Na vědomí: 

MŽP OVSS VI (Odesláno IS pod č.j.: 100074/ENV/09) 
Resslova 1229/2a 
500 02  Hradec Králové 

 
Česká inspekce životního prostředí 
Na Břehu 267 
190 00 Praha 9 – Vysočany 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Nuselská 39 
140 00 Praha 4 
 
Krajský ú řad Pardubického kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 
Komenského nám. 125 
532 11 Pardubice 
 

E-expert, spol s r.o. 
Vážený pan 
Ing. Vladimír Lollek 
Poděbradova 24 
72 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 

Vážený pan 
RNDr. Vladimír Suk 
Konečného 1782/13 
710 16 Slezská Ostrava 
 

EKOBEST s.r.o. 
Vážená paní 
Ing. Lenka Čtvrtníková 
Elišky Krásnohorské 798 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 

UNKAS Engineering  
Vážený pan 
Ing. Jiří Kaláb, CSc. 
Fáblovka 404 
533 52 Pardubice - Staré Hradiště 
 


